PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÂO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 540/2019 - GP.

Porto Ferreira, 02 de Agosto de 2019.

Exmo Sr.
JOSÉGUSTAVO BRAGA COlUCI
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 247/2019

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre Vereador Gideon dos Santos, seguem anexas informações do Sr.

José Carlos Ruiz, Secretário de Fazenda.

Sendo o que me c pria para o momento, renovo protestos

de estima e consideração.

Atenciosamente,

CNPJ:45.339.363/0001-94
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-015

Fone: (19) 3589-5201/3589-5202/3589-5203
www.portoferreira.sp.qov.brlgabinete@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
"A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE fAZENDA
PORTO FERREIRA

OFICIO 144/2019 - SFA- Informações sobre Leilão de Veículos

ILMO. SR.

ROMULO LUIS DE LIMA RIPA

PREFEITO MUNICIPAL

REF.REQUERIMENTODA CÂMARA MUNICPAL 247/2019

Em resposta ao requerimento 247/2019 da Câmara Municipal, firmado pelo
vereador Gideon dos Santos, que solicita informações sobre o Leilão 01/2019,
Vendas de Bens do Imobilizado.

1) Onde foram aplicados os recursos financeiros obtido com o referido Leilão?Favor
enviar relação detalhada e fontes onde foram aplicados?

Resposta: Foram arrecadados R$ 78.500,00 (setenta e oito mil, e quinhentos
reais), depositados na conta 73.000-9 do Banco do Brasil e contabilizados na
conta contábil 22130011001 _ Alienação de bens moveis leiloados. Esta é uma
conta de receita geral e não pode ter um fim especifico, entra na conta do
tesouro. Segue em anexo, o razão da conta contábil, bem como a relação do
resultado do leilão

Ficamos ao inteiro dispor para quaisquer esclarecimentos que se fizerem
necessários.

Secretaria de Fazenda do Município de Porto Ferreira
CNP J: 45.339.363/0001-94

Praça Cornélio Procóplo, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-015
Fone: (19) 3589-5210/3589-5201/3589-5202

www.portoferreira.sQ&Q:y:.brIÍQâ§_.l1_)_g@oor1:.çferreir.9_j_p_:.9oY.bI

Prefeitura Municipal de Porto Ferreira

Exercício de 2019

29/03/2019a 29/03/2019

Jata 29/03/2019

~ubrlca
835

Classificação
Especificação da Receita

22130011001 ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS LEILOADOS

Total Data:

Cód. Valor Valor Valor Estornado
Reduz Arrecadado Estornado por Anulação

1 78.500,00 0,00 0,00

78.500,00 0,00 0,00

, J -, • ~ \ 1 ,:. ~_.

Orçamentárias: 78.500,00

Anulações: 0,00

Receitas 0,00

Extraorçamentárias: 0,00

Arrecadado no 78.500,00

Estornado no Período: 0,00

Estarno'Orçamentário: 0,00

Estorno Extra- 0,00

Estorno Retificadora: 0,00

OFR00053 Versão 17/09/2018 - 09:33 1/1 12/07/201909.50.27

(3189) Leilão da Prefeitura de Porto Ferreira - 25/03/2019 às 09:30:00
Local: Leilão On-line

Total de Lotes Qtde. de Lotes c/ Lance
31 17

Qtde. de Lotes Vendidos Qtde. de Lotes Vendidos Pres~~cial
17 O

Qtde. de Lances Otde. de LancesPresencial
494 O

Valor de Avaliacao Vendidos Valor de LotesVendidos
R$28.800,00 R$78.500,00

AvaliacaÔCleLotes Retirados Valor de LotesVendidos Online
O lotes - R$0,00 R$78.500,00

--------------------------------------------------------------- --------- ----------- ---- .

o o
Qtd~. de Lotes Presendàl/Online .Qtde. de Lotes PresenciáI

otde. de LotesVendidos Onllne Qtde. de Lotes NaoVendidos
17 14

Qtde. de LancesOnline Qtde. de LancesShoplnvest
494 o

Total de Ágio ValórTotal de Lotes co.o"1Lance
R$ 7.849.900,00% R$ 78.500,00

Valor de LotesVendidos Presencial Valor de Lotes NaoVendidos
R$ 0,00 R$ 0,00